（十四）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序

公司控股股东、实际控制人为境内自然人，公司不属于国有企业、国有控股企业或国

有实际控制企业，亦不属于外资企业，本次股票定向发行后股东人数累计不超过 200人，

本次股票定向发行无需履行国资、外资等相关部门的审批、核准或备案程序。本次发行对

象为 2 名境内自然人，亦均无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程

序。

（十五）公司治理规范性

公司依据《公司法》《非上市公众公司监督管理办法》等相关规定制定了《公司章程》,

公司已按照《公司法》《证券法》等相关法律法规的要求，建立并完善了各项内部管理和

控制制度，建立了股东大会、董事会、监事会制度，明晰了各机构职责和议事规则，形成

北京英瑞博系统技术股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-010

了包括股东大会、董事会、监事会、高级管理人员在内的治理结构。公司股东大会、董事

会、监事会的召集、提案审议、通知时间、召开程序、授权委托、表决和决议等符合法律、

行政法规和公司章程的规定，会议记录能够完整保存；公司强化内部管理，完善了内控制

度，按照相关规定建立会计核算体系、财务管理和风险控制等制度，从而在制度基础上能

够有效地保证公司经营业务的有效进行，保护资产的安全和完整，保证公司财务资料的真

实、合法、完整。公司治理规范，关于合法规范经营、公司治理及信息披露等方面不存在

违反《公司法》《非上市公众公司监督管理办法》《治理规则》等相关法律法规、业务规则

的情形。

（十六）信息披露规范性

公司在本次定向发行中已规范履行了信息披露义务。公司严格按照《非上市公众公司

信息披露管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等要求规范履

行信息披露义务。

报告期内，公司及相关责任主体不存在因信息披露违法或违规被中国证监会采取监

管措施或给予行政处罚、被全国股转公司采取自律监管措施或纪律处分的情况。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化。不存在因定向发行而导致业务与资

产的整合计划。

本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但公司控制权及治

理结构不会变化，公司实际控制人、第一大股东、董事、监事、高级管理人员均不会发生

变动，本次定向发行对公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行用于补充流动资金，将增加公司的资金实力，降低资产负债率，改善公

司的财务结构，整体财务状况将得到进一步提升，从而加快公司现有业务发展。本次定向

发行有利于公司巩固市场地位，提升公司的综合实力，对加强公司的盈利能力有着积极的

北京英瑞博系统技术股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-010

影响。本次发行完成后，会使得公司产生筹资活动现金流入，公司的货币资金和所有者权

益将增加。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次发行完成后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易及同业竞争等不会发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司实际控制人、第一大股东持

股变动情况如下：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控

制人
王虎 3,360,000 16.00% 1,400,000 4,760,000 20.70%

实际控

制人

北京金支

点财富十

七投资中

心（有限

合伙）

5,250,000 25.00%   5,250,000 22.83%

实际控

制人

北京金支

点财富十

八资本管

理中心

（有限合

伙）

3,150,000 15.00%   3,150,000 13.70%

实际控

制人

上海助鸿

投资中心

（有限合

伙）

2,940,000 14.00%   2,940,000 12.78%

实际控

制人
合计 14,700,000 70.00% 1,400,000 16,100,000 70.00%

第一大

股东

北 京 金 支

点 财 富 十
5,250,000 25.00%   5,250,000 22.83%

北京英瑞博系统技术股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-010

七 投 资 中

心（有限合

伙）

请根据股权结构合并计算直接、间接持股数量及持股比例。

本次定向发行前，公司实际控制人为王虎，王虎直接持有公司股份 3,360,000 股，占

股本总额的 16.00%，王虎作为北京金支点财富十七投资中心（有限合伙）、北京金支点财

富十八资本管理中心（有限合伙）的执行事务合伙人以及上海助鸿投资中心（有限合伙）

的实际控制人，控制公司 54.00%的表决权，其控制的表决权比例合计为 70.00%。

本次发行完成后，王虎直接持有公司股份 4,760,000 股，占股本总额的 20.70%，王虎

作为北京金支点财富十七投资中心（有限合伙）、北京金支点财富十八资本管理中心（有

限合伙）的执行事务合伙人以及上海助鸿投资中心（有限合伙）的实际控制人，控制公司

49.30%的表决权，其控制的表决权比例合计为 70.00%。

本次发行前后，公司实际控制人王虎实际控制公司的表决权比例未发生变化。

本次发行前后，公司第一大股东均为北京金支点财富十七投资中心（有限合伙）。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次股票发行完成后，公司发行前资本公积、滚存未分配利润将由公司新老股东按照

发行后的持股比例共同享有，滚存未分配利润将根据公司经营的需要及股东意见，或用于

经营或进行分配。本次定向发行扩大了公司的资产规模，促进了公司的业务发展，改善了